
Zápis ze zasedání Vědecké rady FTVS UK ze dne 27. 03. 2024 

1/7 

ZÁPIS ze zasedání Vědecké rady FTVS UK dne 27. 03. 2024 (dále jen „VR“)  

on-line formou 

 

         

          UKFTVS/521730/2024 

 

Přítomni: 

doc. PhDr. Miroslav Petr, Ph.D.  

doc. Mgr., Jiří Baláš, Ph.D. 

prof. RNDr. Viktor Bielik, PhD 

PhDr. Jan Cacek, Ph.D.  

doc. Ladislav Čepička, Ph.D.  

doc. RNDr., PhDr., Ing. Jana Jaklová 

Dytrtová  

JUDr. Ing. Zdeněk Ertl  

prof. MUDr. Jan Heller, CSc.  

Mgr. Jan Chrudimský, Ph.D. 

doc. Mgr. Daniel Jandačka, PhD.  

doc. MUDr. Eva Kohlíková, CSc.  

prof. PaedDr. Michal Lehnert, Dr.  

 

 

doc. PhDr. Irena Parry Martínková, Ph.D.  

doc. PhDr. Martin Musálek, Ph.D.  

prof. Ing. Tomáš Navrátil, Ph.D  

doc. PaedDr. Tomáš Perič, Ph.D.  

Ing. Zuzana Sajdlová, Ph.D.  

Mgr. Michal Šafář, Ph.D 

doc. PhDr. Jan Šíma, Ph.D.  

doc. Mgr. Michal Šteffl, Ph.D.  

doc. PhDr. Petr Šťastný, Ph.D.  

prof. PhDr. Marek Waic, CSc.  

prof. Ing. František Zahálka, Ph.D  

prof. Mgr. Erika Zemková, Ph.D. 

 

Omluveni:  

doc. PaedDr. Dagmar Pavlů, CSc doc. Ing. Monika Šorfová, Ph.D.  

 

Z 26 členů VR bylo přítomno 24 členů. VR byla schopná usnášet se ve všech projednávaných bodech. 

 

Hosté: 

Kateřina Wojasová – FTVS UK, Praha 

Ing. Hana Klíčová – FTVS UK, Praha 

 

PROGRAM: 

1. Projednání a schválení programu Vědecké rady FTVS UK 

2. Projednání a schválení zápisu z jednání Vědecké rady FTVS UK ze dne 20. září 2023 

3. Projednání a schválení komise pro řízení jmenování profesorem – doc. Mgr. Michal Šteffl, 

Ph.D. 

4. Projednání a schválení komise habilitačního řízení – PhDr. Klára Daďová, Ph.D. 

5. Schválení školitelů odborníků s vědeckou hodností pro doktorský studijní program 

Kinantropologie  

6. Schválení odborníků do komisí pro SZZK (pregraduální, doktorský studijní program a 

rigorózní řízení) 

7. Schválení bakalářského studijního programu Tělesná výchova a sport se zaměřením na 

vzdělávání jako nástupnický studijní program pro bakalářský studijní program Tělesná 

výchova a sport ve studijním oboru Ochrana obyvatelstva se zaměřením na vzdělávání  

8. Zrušení navazujícího magisterského studijního programu Physical Education and Sport 

9. Různé 

 

1. Projednání a schválení programu VR FTVS UK 

Předseda VR seznámil členy VR s body programu zasedání VR.  



Zápis ze zasedání Vědecké rady FTVS UK ze dne 27. 03. 2024 

2/7 

Přítomno hlasujících: 20 členů VR (pro: 20, proti: 0, zdržel se: 0) 

 

Usnesení:  VR FTVS UK schválila předložený program zasedání. 

 

2. Projednání a schválení zápisu z jednání Vědecké rady UK FTVS ze dne 20. září 2023 

Předseda VR přednesl návrh zápisu ze zasedání VR ze dne 20. 9. 2023. K zápisu nebyla 

vznesena žádná připomínka.  

Přítomno hlasujících: 20 členů VR (pro: 20, proti: 0, zdržel se: 0) 

 

Usnesení:  VR FTVS UK schválila zápis ze zasedání VR ze dne 20. 9. 2023. 

 

3. Projednání a schválení komise pro řízení jmenování profesorem – doc. Mgr. Michal 

Šteffl, Ph.D. 

Předseda VR krátce představil doc. Mgr. Michala Šteffla, Ph.D., který je dlouholetým 

vedoucím katedry Katedra biomedicínského základu v kinantropologii na FTVS UK. 

Předseda VR seznámil členy VR s návrhem složení komise pro profesorské řízení doc. Mgr. 

Michala Šteffla, Ph.D. Navrhované jednotlivé členy komise stručně představil členům VR. 

Navrhovaní kandidáti s navržením do komise pro jmenovací řízení profesorem doc. Mgr. 

Michala Šteffla, Ph.D. vyjádřili souhlas. 

Žádost o zahájení řízení ke jmenování profesorem byla podána doc. Mgr. Michalem Štefflem, 

Ph.D. dne 18. 12. 2023.  

Téma přednášky: „BDNF a irisin cvičením indukované neuroprotektivní peptidy a jejich role 

v regulaci kognitivních funkcí u seniorů." 

Do diskuse k jednotlivým navrženým členům komise se přihlásil PhDr. Jan Cacek, Ph.D. a 

upřesnil afiliaci prof. MUDr. Julie Dobrovolná, Ph.D. a dále prof. Dr. Ing. Tomáš Navrátil, 

Ph.D., který upřesnil svou afiliaci. 

Následně proběhlo hlasování pro celou komisi. 

 

Předseda komise 

prof. Dr. Ing. Tomáš Navrátil, Ph.D.  Ústav lékařské biochemie a laboratorní 

diagnostiky 1. LF UK a VFN  

 

Členové 

prof. PhDr. Kamila Řasová, Ph.D Klinika rehabilitačního lékařství 3. LF 

UK a FN Královské Vinohrady 

prof. RNDr. Pavel Tlustý, CSc. Katedra matematiky PF JU v Českých 

Budějovicích 

prof. MUDr. Julie Dobrovolná, Ph.D. Katedra pohybových aktivit a zdraví 

FSPS MUNI  

doc. Mgr. Ladislav Čepička, Ph.D. Centrum tělesné výchovy a sportu PF  

ZČU v Plzni 

Přítomno hlasujících: 23 členů VR (pro: 20, proti: 0, zdržel se: 3) 

 



Zápis ze zasedání Vědecké rady FTVS UK ze dne 27. 03. 2024 

3/7 

Usnesení:  VR schválila výše uvedené složení komise pro profesorské řízení doc. Mgr. 

Michala Šteffla, Ph.D.   

 

4.  Projednání a schválení komise habilitačního řízení - PhDr. Klára Daďová, Ph.D. 

Předseda VR krátce představil PhDr. Klárou Daďovou, Ph.D., která je dlouholetou vedoucí 

katedry zdravotní tělesné výchovy a tělovýchovného lékařství na FTVS UK. 

Předseda VR seznámil členy VR s návrhem složení habilitační komise pro habilitační řízení 

PhDr. Kláry Daďové, Ph.D. Navrhované jednotlivé členy habilitační komise stručně 

představil členům VR. 

Navrhovaní kandidáti s navržením do komise pro habilitační řízení PhDr. Kláry Daďové, 

Ph.D. předběžně souhlasili. 

Žádost o zahájení habilitačního řízení byla podána PhDr. Klárou Daďovou, Ph.D. dne 29. 

února 2024.  

Název habilitační práce: Udržitelnost úrovně pohybové aktivity v seniorském věku 

(komentovaný soubor vědeckých studií) 

Název habilitační přednášky: Udržitelnost preskripce pohybové aktivity u seniorů 

Do diskuse k jednotlivých navrženým členům komise se nepřihlásil žádný člen VR. 

Následně proběhlo hlasování pro celou komisi. 

 

Předseda komise 

prof. MUDr. Jan Heller, CSc. Katedra biomedicínského základu 

v Kinantropologii, FTVS UK 

 

Členové 

doc. MUDr. Iva Holmerová, Ph.D.  Katedra psychologie a věd o životě, FHS 

UK; Gerontologické centrum v Praze 8  

prof. Mgr. Martin Kudláček, Ph.D.  Katedra aplikovaných pohybových 

aktivit, FTK UPOL  

prof. PaedDr. Milada Krejčí, CSc. Katedra wellness a výživy, VŠTVS 

Palestra  

doc. PhDr. Renata Malátová, Ph.D. Katedra tělesné výchovy a sportu PF JU 

v  Českých Budějovicích 

 

Přítomno hlasujících: 23 členů VR (pro: 23, proti: 0, zdržel se: 0) 

 

Usnesení:  VR schválila výše uvedené složení komise pro habilitační řízení PhDr. Kláry 

Daďové Ph.D.  

 

5.  Schválení školitelů odborníků s vědeckou hodností pro doktorský studijní program 

Kinantropologie 

Předseda VR představil navržené nové školitele nehabilitovaných odborníků s vědeckou 

hodností. 

Všichni navrhovaní s kandidaturou souhlasili. 



Zápis ze zasedání Vědecké rady FTVS UK ze dne 27. 03. 2024 

4/7 

Hlasování proběhlo pro každého navrženého kandidáta zvlášť. 

Mgr. Martin Komarc, Ph.D.  

Školitel Mgr. Jany Novotné a Mgr. Venduly Relichové 

Oborová rada projednala návrh jmenováním školitelem na svém zasedání dne 27. 9. 2022. 

Přítomno hlasujících: 23 členů VR (pro: 23, proti: 0, zdržel se: 0) 

 

PhDr. Klára Daďová, Ph.D.   

Školitelka Mgr. Markéty Křivánkové   

Oborová rada projednala návrh jmenováním školitelem na svém zasedání dne 14. 4. 2021. 

Přítomno hlasujících: 23 členů VR (pro: 23, proti: 0, zdržel se: 0) 

 

Usnesení:  VR FTVS UK projednala a schválila navržené kandidáty jako školitele 

odborníky s vědeckou hodností pro doktorský studijní program 

Kinantropologie. 

 

6.  Schválení odborníků do komisí pro SZZK (pregraduální, doktorský studijní program a 

rigorózní řízení) 

Předseda VR požádal proděkana pro vědecko-výzkumnou činnost a doktorské studium Mgr. 

Jana Chrudimského, Ph.D. o představení navržených nových členů do komisí SZZK. 

Jedná se o schválení odborníků pro působení v komisích pro bakalářské i magisterské SZZK, 

jejichž součástí je i obhajoba závěrečné práce. 

Do diskuse se přihlásil prof. PhDr. Marek Waic, CSc. a požádal studium Mgr. Jana 

Chrudimského, Ph.D. s dotazem, zda noví členové komisí povedou i diplomové práce. Mgr. 

Jan Chrudimský, Ph.D. objasnil, že je jedná pouze o členství v komisích pro SZZS. Tento bod 

dále objasnil doc. PaedDr. Tomáš Perič, Ph.D. 

Všichni navrhovaní s kandidaturou souhlasili. 

Hlasování proběhlo pro každého navrženého kandidáta zvlášť. 

 

Odborníci do zkušebních komisí pro bakalářské i magisterské SZZK, jejichž součástí je 

i obhajoba závěrečné práce 

PhDr. Tobiáš Slavíček  

Komise pro obhajoby bakalářských a diplomových závěrečných prací, zkoušející sportovní 

specializace lední hokej   

Přítomno hlasujících: 20 členů VR  (pro: 20, proti: 0, zdržel se: 0) 

 

Mgr. Jiří Bermann 

Komise pro obhajoby bakalářských a diplomových závěrečných prací, zkoušející sportovní 

specializace lední hokej   

Přítomno hlasujících: 23 členů VR   (pro: 23, proti: 0, zdržel se: 0) 

 

Mgr. Jan Havel 

Komise pro obhajoby bakalářských a diplomových závěrečných prací, zkoušející sportovní 

specializace lyžování – alpské disciplíny   

Přítomno hlasujících: 21 členů VR  (pro: 21, proti: 0, zdržel se: 0) 

 

 



Zápis ze zasedání Vědecké rady FTVS UK ze dne 27. 03. 2024 

5/7 

Mgr. Petr Procházka 

Komise pro obhajoby bakalářských a diplomových závěrečných prací, zkoušející sportovní 

specializace kanoistika   

Přítomno hlasujících: 21 členů VR  (pro: 21, proti: 0, zdržel se: 0) 

 

Mgr. Petra Landová 

Komise pro obhajoby bakalářských a diplomových závěrečných prací, zkoušející sportovní 

specializace plavecké sporty   

Přítomno hlasujících: 22 členů VR  (pro: 22, proti: 0, zdržel se: 0) 

 

Mgr. Bianca Maria Laroëre, B.Sc. 

Komise pro obhajoby bakalářských závěrečných prací. 

Přítomno hlasujících: 23 členů VR  (pro: 23, proti: 0, zdržel se: 0) 

 

Usnesení:  VR FTVS UK projednala a schválila jmenování navržených kandidátů do 

komisí pro bakalářské i magisterské státní závěrečné zkoušky. Navržení 

kandidáti budou pouze členy komisí, nepovedou bakalářské ani diplomové 

práce. 

 

Odborníci do komisí pro státní doktorskou zkoušku – studijní program Kinantropologie 

Mgr. Veronika Kramperová, Ph.D. 

Katedra plaveckých, vodních a technických sportů 

Přítomno hlasujících: 21 členů VR  (pro: 21, proti: 0, zdržel se: 0) 

 

PhDr. Jan Busta, Ph.D.  

Katedra plaveckých, vodních a technických sportů 

Přítomno hlasujících: 18 členů VR  (pro: 18, proti: 0, zdržel se: 0) 

 

Mgr. William Morea Crossan Jr, Ph.D.  

Katedra managementu sportu 

Přítomno hlasujících: 20 členů VR  (pro: 20, proti: 0, zdržel se: 0) 

 

PhDr. Bc. Jiří Kouřil, M.Sc. Ph.D. et Ph.D.  

Katedra společenskovědního základu v kinantropologii 

Přítomno hlasujících: 20 členů VR  (pro: 20, proti: 0, zdržel se: 0) 

 

Mgr. Jan Urbaczka, Ph.D.   

Katedra biomedicínského základu v kinantropologii 

Přítomno hlasujících: 21 členů VR  (pro: 21, proti: 0, zdržel se: 0) 

 

Usnesení:  VR FTVS UK projednala a schválila jmenování navržených kandidátů do 

komisí pro státní doktorské zkoušky ve studijní programu kinantropologie. 

 

Nehabilitovaní odborníci do komisí pro státní rigorózní zkoušku  

PhDr. Kristýna Hubená, Ph.D.  

Katedra plaveckých, vodních a technických sportů 

Přítomno hlasujících: 22 členů VR  (pro: 22, proti: 0, zdržel se: 0) 

 

 



Zápis ze zasedání Vědecké rady FTVS UK ze dne 27. 03. 2024 

6/7 

Mgr. Veronika Kramperová, Ph.D. 

Katedra plaveckých, vodních a technických sportů 

Přítomno hlasujících: 22 členů VR  (pro: 22, proti: 0, zdržel se: 0) 

 

PhDr. Jan Busta, Ph.D. 

Katedra plaveckých, vodních a technických sportů 

Přítomno hlasujících: 22 členů VR  (pro: 22, proti: 0, zdržel se: 0) 

 

PhDr. Josef Voráček, Ph.D.  

Katedra managementu sportu 

Přítomno hlasujících: 22 členů VR  (pro: 22, proti: 0, zdržel se: 0) 

 

Mgr. William Morea Crossan Jr, Ph.D.  

Katedra managementu sportu 

Přítomno hlasujících: 21 členů VR  (pro: 21, proti: 0, zdržel se: 0) 

 

PhDr. Radka Peřinová, Ph.D.  

Katedra společenskovědního základu v kinantropologii 

Přítomno hlasujících: 22 členů VR  (pro: 22, proti: 0, zdržel se: 0) 

 

PhDr. et PhDr. PaedDr. Pavel Harsa, Ph.D.  

Katedra společenskovědního základu v kinantropologii 

Přítomno hlasujících: 21 členů VR  (pro: 21, proti: 0, zdržel se: 0) 

 

PhDr. Bc. Jiří Kouřil, M.Sc. Ph.D. et Ph.D.  

Katedra společenskovědního základu v kinantropologii 

Přítomno hlasujících: 22 členů VR  (pro: 22, proti: 0, zdržel se: 0) 

 

Usnesení:  VR FTVS UK projednala a schválila jmenování navržených kandidátů do 

komisí pro státní rigorózní zkoušky.  

 

7. Schválení bakalářského studijního programu Tělesná výchova a sport se zaměřením na 

vzdělávání jako nástupnický studijní program pro bakalářský studijní program Tělesná 

výchova a sport ve studijním oboru Ochrana obyvatelstva se zaměřením na vzdělávání  

Předseda VR požádal proděkana pro vědecko-výzkumnou činnost a doktorské studium Mgr. 

Jana Chrudimského, Ph.D. o představení návrhu určení nástupnického studijního programu 

pro studijní obor Ochrana obyvatelstva se zaměřením na vzdělávání. 

K 31. 12. 2024 zaniká akreditace bakalářského studijního programu Tělesná výchova a sport 

ve studijním oboru Ochrana obyvatelstva se zaměřením na vzdělávání. Byl navržen 

nástupnický studijní program Tělesná výchova a sport se zaměřením na vzdělávání, který byl 

projednán Akademickým senátem FTVS UK dne 6. 2. 2024.  

Předseda VR zahájil diskusi, do diskuse ne nepřihlásil žádný člen VR. 

Následně proběhlo hlasování. 

Přítomno hlasujících: 21 členů VR  (pro: 21, proti: 0, zdržel se: 0) 

 

Usnesení:  VR UK FTVS projednala a schválila určení studijního programu Tělesná 

výchova a sport se zaměřením na vzdělávání (B0114A300050) jako 

nástupnického studijního programu pro bakalářský studijní program Tělesná 



Zápis ze zasedání Vědecké rady FTVS UK ze dne 27. 03. 2024 

7/7 

výchova a sport (B7401) obor Ochrana obyvatelstva se zaměřením na 

vzdělávání (7507R101). 

 

8. Zrušení navazujícího magisterského studijního programu Physical Education and Sport 

Předseda VR požádal proděkana pro vědecko-výzkumnou činnost a doktorské studium Mgr. 

Jana Chrudimského, Ph.D. o představení návrhu na zrušení navazujícího magisterského 

studijního programu Physical Education and Sport (kód N0114A300086). 

Uvedený studijní program nebyl nikdy otevřen a nestudují v něm žádní studenti. Fakulta 

neplánuje v budoucnu jeho otevření. Akademický senát FTVS UK žádost o zrušení tohoto 

studijního programu projednal dne 5. 3. 2024. 

Předseda VR zahájil rozpravu, do které se přihlásila doc. PhDr. Irena Parry Martínková, Ph.D. 

 s dotazem týkající se studentů Erasmu. Mgr. Jan Chrudimský, Ph.D. odpověděl, že studenti 

Erasmu mohou studovat v návazném studentském programu i při zrušení anglické verze. 

Předseda VR doplnil, že nabídka studijních programů je široká, prof. PhDr. Marek Waic, CSc. 

zmínil, že můžeme nabízet i předměty z českých programů.  

Přítomno hlasujících: 21 členů VR  (pro: 21, proti: 0, zdržel se: 0) 

 

Usnesení:  VR UK FTVS projednala a schválila zrušení navazujícího magisterského 

studijního programu Physical Education and Sport (kód N0114A300086). 

 

9. Různé 

Předseda VR seznámil členy VR s návrhem mzdového předpisu na UK. 

 

 

  

V Praze dne 27. 03. 2024, zasedání ukončeno v 11.35 hodin  

 

Zapsala:  Ing. Hana Klíčová 

 

 

 


